
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация городского округа «Город Калининград»

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от        18.02.     2013     г.   №439-д
г. Калининград

О комплектовании муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
городского округа «Город Калининград» 
на 2013-2014 учебный год

В целях исполнения ст. 16, 31 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 
№3266-1 (в действующей редакции) в соответствии с Порядком приема граждан 
в  общеобразовательные  учреждения,  утвержденным   приказом  Министерства 
образования  и науки РФ от 04.07.2012 № 521,  Правилами (порядком) приёма 
обучающихся  в  муниципальные  общеобразовательные  учреждения  городского 
округа  «Город  Калининград»,  утвержденными  приказом  комитета  по 
образованию  от 5.03. 2012 №489  (с  изменениями  от  20.04.3013  №861-д, 
07.08.2012  №  1969-д),   постановлением  администрации  городского  округа 
«Город  Калининград»  от  18.02.2013  № 179  «О  внесении  изменений  в 
постановление  администрации  городского  округа  «Город  Калининград»  от 
29.02.2012  №  281  «О  закреплении  территорий  городского  округа  «Город 
Калининград» за муниципальными общеобразовательными учреждениями»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Осуществлять  комплектование  1  классов  муниципальных 
общеобразовательных  учреждений  с  1  марта  2013  года  в  соответствии  с 
закрепленными территориями.

2. Отделу школьного и дополнительного образования управления общего 
образования (Широкова В.А.):

2.1. Обеспечить информирование граждан и участников образовательного 
процесса  об  условиях  комплектования  1  классов  муниципальных 
общеобразовательных  учреждений  не  позднее  20  февраля  2013  года  через 
официальный сайт администрации городского округа «Город Калининград».

2.2. Провести  анализ  сведений  общеобразовательных  учреждений  о 
предварительном комплектовании 1 классов в срок до 23 февраля 2013 года.

2.3. Разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город  Калининград»  информацию  муниципальных  общеобразовательных 
учреждений о предварительном комплектовании:

– 1 классов в срок до 25 февраля 2013 года;
– 10 классов в срок до 01 июня 2013 года.



2.4. Обновлять  на  официальном сайте  администрации городского  округа 
«Город  Калининград»  информацию  о  ходе  комплектования 
общеобразовательных учреждений 1 раз в месяц (на 1  число текущего месяца).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Организовать  разъяснительную  работу  со  всеми  участниками 

образовательного  процесса  об условиях  комплектования  учреждений на  2013-
2014 учебный год.

3.2. Осуществить:
– учет  детей,  подлежащих  обучению  в  1  классах  и  проживающих  на 

закрепленной за учреждением территории в срок до 20 февраля 2013 года;
– изучение потребностей выпускников 9 классов для комплектования 10 

профильных классов в срок до 20 мая 2013 года.
3.3. Разместить  информацию об  условиях  комплектования  (закрепленная 

территория,  Правила  приема,  количество  планируемых  1,  10  классов)  на 
информационном стенде и официальном сайте учреждения:

– 1 классов не позднее 20 февраля 2013 года;
– 10 классов не позднее 01 июня 2013 года.
3.4. Провести   в  период  с  20  по  28  февраля  2013  года  для  родителей 

(законных представителей) будущих первоклассников День открытых дверей с 
целью  ознакомления  с  условиями  комплектования  1  классов  (закрепленная 
территория,  Правила  приема,  количество  планируемых  1  классов,  основная 
образовательная программа, учебно-методический комплект (комплекты)).

3.5. Представлять  в  отдел  школьного  и  дополнительного  образования 
управления общего образования информацию:

– о ходе комплектования 1 классов в период с 01 марта  по 01 сентября 
2013 года (приложение № 1);

– о ходе комплектования 10 классов в период с 25 июня по 01 сентября 
2013 года (приложение № 2).

 4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета   Н.А.Ивкова


	Комитет по ОБРАЗОВАНИю
	ПРИКАЗ


